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TOVERITAR Sota mursi niitä vuosituhantisia

joiden kumoamiseksi por-

varillinen naisliike oli sitä ennen

lähes puoli vuosisataa toiminut Oi-

keus kaikenlaisten ammattien

jota naisliike on nai-

sille vaatinut tuli heille ikäänkuin

itsestään sodan ajalla taloudellisen

välttämättömyyden pakosta Myös-

kin ovat naiset saaneet joko täydel-

liset tai osittaiset yhteiskunnalliset
oikeudet useassa maassa Hanska

taholta vainottu samoinkuin kaikki on vasta alkuasteellaan ja että

muutkin edistysliikkeet Katooli- - naisten itsensä taholta toimitaan hy
uen papisto on sitä aina jyrkästi Tj„ yähän sen saamiseksi Oraltui- -

vastustaigit ja jokainen tiedämme sm geikka — sanoo Miss Dreier —

mikä valta papistolla on tuossa on että liberaalit ja sosialistit vas- -

maassa Papisto on uhannut kir- - tustivat viimeisissä vaaleissa ääni--

kon pannalla kaikkia naisliikkeen oikeuden myöntämistä naisille ja
jäseniä ja se uhkaus on vaikuttanut kaikista vanhoillisin puolue — kle- -

Ainoastaan vapaamieliset ja sosia- - rjkaalit — kanattivat sen myöntä- -

listit ovat uskaltaneet edustaa nais- - m(Stä Tähän uudistusharrastukseen
liikettä julkisesti ja loimia sen hy-- johtl vanhoillisia tieto siitä että
väksi Suurin osa naisia kaikista he oIivat varmoja siitä että naiset
kansanluokista siellä on ollut vielä ovat nhn papiaton vallassa että lie
näihin asti niin lujasti kirkon or-- ovat varmoja klerikaalistn puolu--

juudessa että se on voinut heidän een äänestäjiä joka heidän avullaan
mielipiteensä määrätä aineellisiinkin kykenisi säilyttämään valtansa so- -

L

Amerikan suomalaisten työläisnaisten ää-

nenkannattaja ilmestyy Astoriassa Ore jo-

ka tiistai The Western Workmen's Pubi
6ociety'n kustantamana

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin
1 vuosikerta $150 Puoli vuotta 90c

Canadaan ja Suomeen

1 vuosikerta $175 Puoli vuotta $100

TOVERITAR

Box 09 Astoria Ore

Entered as second-clas- s matter July 18th

1911 at the Post Office at Astoria Oregon
under the Act of March 3rd 1879

TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE)

SUliSCRIPTION RATES

IN THE UNITED STATES:

One year $150 — 6 months 90

IN CANADA:

One year $175 — 6 months $105

TOIMITUS:

MAIJU NURMI

Box 99 Astoria Ore

asioihln nähden Aivan viime vuo- -
sialistipuolueeIta joka on alkanut

sina on kuitenkin alkanut ilmetä saamaan yhä enemmän kannatusta
voimakasta pyrkimystä naisten kes- -

työmiesten keskuudessa Tuntuu
kuudessa vavautua siitä alennusti- -

sangen omituiselta että liberaalit ja
lasta ja sorronalaisuudesta missä soglalisti vastustivat naisten ääni- -
he naisina ja yhteiskunnan jäseninä oikeuttaj mtltta sita eivat ainakaan
ovat' sosialisti olo tehneet periaatteessa
Sosialistisen liikkeen Espanjassa vaan suruiIisen kokemuksen perus- -

taytyy ensin murtaa kirkon taika- -
teeIla tilapäisesti käytännössä jou- -

valta työläisnaisten mielistä ennen- - duttuaan kristilliseen voimainkoe- -

kuin he uskaltavat liittyä kirkon ja tukseen jossa lie tiesivät yhtä var--

papiston tuomitsemiin työväen jär- - masti kuin Daiistokin naisten vm- -

Belgia Espanja Itämaat ja muuta-

mat muut ovat vielä pimentolaisia
naisten äänioikeuden suhteen Yh-

dysvalloissakin se on vihdoinkin hy-

väksytty 'perustuslaiksi mutta se ei

ole vielä saanut kaikkien valtioitten

vahvistusta
Mutta vaikka naiset eivät ole vie-

lä omien vaatimustensa kautta taik-

ka työväenliikkeen painostamana
saaneet yhteiskunnallisia oikeuksi-

aan "viimeksimainituissa maissa on

niiden maiden naisten keskuudessa

kuitenkin huomattavissa valtavaa

pyrkimystä inhimillisiin oikeuksiin-siins-

Nailiike parempiosaisten kes-

kuudessa joka koettaa toimia koko

naissuvun köllöttämiseksi pikku re-

formien avulla sekä työläisnaisten
valveutuminen ja liittyminen luok-

kansa järjestöihin on esiintynyt vii-

me aikoina huomattavana ilmiönä

taantumuksellisessa Espanjassakin
sekä Turkissa Intiassa Kiinassa ja

Japanissa

Espanjan katodinen papisto naisliik-

keen vastustajana

Espanjassa on naisliike toiminut

jestöihin Naisilla Espanjassa ei
märtämättömyydessään taistelevan

liene toivoakaan saada äänioikeutta

TOVERITTAREN T1LAAJAMÄÄRÄ

OSOTTAA:

UUSIA 12G

UUDISTUKSIA 59

KATKENNUT 117

pappien puolella (Useat johtavista
niin kanan kuin nykyään vallassa amerikalaisista sosialisteista ker- -

oleva klerikaalinen puolue on voima- - ran m m victor Berger kirjotti sii
kas Vasta kun se pelkää valtan- -

tä mlten naisten Soikeus mahdol- -

sa kukistumista voi se myöntää nai- - lisesti vaikuttaisl sosialistien ääni- -
sille äänioikeuden toivossa saadaHIUKAN NAISLIIKKEESTÄ määrään Yhdysvalloissa ja hän tu--

naisten äänet puolelleen Tai sitten „ Iopulta aijnen paätökseeni etta
vasta työväen valtaanpääsy to- -

naigten äänioikeus merkitsisi aina- -

teuttaa Espanian naisten toivomuk- -
kin ensl alus&a TOittoa porTalipuo

sen ihmisoikeuksiensa suhteen Iueille pian 80 nähdään) Belgian

Naislilke Belgiassa
sosialistinen sekä osuustoimintalii-
ke on yrittänyt järjestää naisia ri- -

'Mailman sota ja sitä seuranneet

tapahtumat ja muutokset eri kanso-

jen ja niiden eri kansanluokkien
eivät suinkaan ole olleet

jättämättä Järkeään myöskin nais-

ten asemaan Eritoten juuri ovat
viime vuosien suuret mailman ta-

pahtumat saattaneet aikaan muutok-

sia melkein kaikkien maitten nais-

ten yhteiskunnallisessa asemassa

jonkunverran melkein yhtä kauan
kuin Amerikassa jaEnglannissa Se

ei ole kuitenkaan päässyt kehitty-

mään suurempaan määrään syys-

tä että se on ollut valla3sao!ijain

on vielä verrattain laimeaa Mary velliinsä mitä tehokkaammin mutta
E Dreier yksi Amerikan naisten aina on katoolinen papisto taistel- -

ammattiliiton johtaja joka on hil- lut heitä vastaan järjestyneen työ- -

Jattain ollut m m Belgiassa ker- - väen omilla aseilla saadakseen työ- -

too etä naisten äänioikeuliike siellä Iäiset pysymään pois työväenliik- -
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KATSAUKSIA seille ei ole epätietoista se kuinko

pieniä palkkoja nuoret työläistytöt
ansaitsevat Eikä heille ole suin- -

kaon epätietoista se mitä maksaa

englantilaisen työläisnaisten lehden
"VVoman Vorker" toimituskirjotuk-soss- a

yhteiskunnallisesta tilanteesta

Englannissa ja sanotaan kirjotukses-s- a

m m: "Kun lehtemme seuraava
numero ilmestyy olemme yleisten
vaalien valmistelun pyörteissä Meil-

lä onkin monta laskua suoritettava-
namme meillä on paljon työtä teh-

tävänä Me emme ole nyt samassa
asemassa kuin viime vuonna jolloin
kotoiset kysymykset sekä ulkomai-

nen politiikka oli ruusuisen sumun

peitossa Nyt me tiedämme tarkal-

leen missä me olemme Me tun-

nemme varsin läheisesti ja tarkasti
hallituksen valtioviisauden — tai

oikeammin sen puutteen — seura-

ukset mikäli on kysymyksessä ruo-

ka kivihiilet asunto-olo- t ja työttö-

myys Me tiedämme jo hiukan ja
opimme tietämään lisää ulkomaises-

ta politiikasta minkä tähden on tuh-

lattu brittiläisten elämää ja omai-

suutta sotiin joita työläiset inhoa-

vat sekä- rauhaan mikä näyttää ny-

kyään olevan kauempana kuin kos-

kaan ennen Mutta tieto kaikista
näistä el yksinään riitä Jos mei-

dän luokkamme tahdotaan asettaa
valtaan jos me tahdomme saavut-

taa yhä suurempia voittoja kunnalli-

sissa vaaleissa me tarvitsemme tu-

levassa taistelussamme koko Hikkam-

me voiman ja uskollisuuden Ja me

tiedämme että naiset tulevat täyt-

tämään velvollisuutensa osaltaan"
Mikäli ylläolevasta sekä muutamis-

ta tiedoista voi päättää joissa kerro-

taan minkälaisessa äänilajissa Eng-

lannin sosialistit nykyään puhuvat
valmistuu Englannin työväki ratkai-

sevaan taisteluun

vaikka vain hetkeksi merkitsee
meille paljon Mutta aukkoja rivel-himm- e

el heidän poistumisensa tee
eikä saa tehdä Ehkä emme voi

täyttää heidän paikkaansa varsin
niin hyvin kuin he mutta me teem-

me parhaamme me jatkamme hei-

dän rehellistä ja jaloa työtänsä Ke-

hittäkäämme ja kasvattakaamme it-

seämme kykeneviksi niihin tehtä-

viin joista niin monia luotettavimpia
tovereitamme viedään vankilain muu-

rien taakse jotta kun he tulevat jäl-

leen joukkoomme näkevät he rivim-m- e

kasvaneina luokkataistelurinta-niamm- e

eheänä ja murtumattomana

ja joukkomme tiedon ja tarmon tii-

vistämällä
Muistakaamme näitä tovereitam-

me kirjeillä kirjallisuudella ja pik-

ku herkuilla kun he joutuvat tuon-

ne kurituslaitokseen Emme vielä
tiedä minkälaisten määräysten alai-

seksi lie siellä tulevat saavatko he
ottaa vastaan tällaisia pikku lähe-

tyksiä mutta tavallisesti se on sen
tään suotu melkein kaikille poliitti
sille vangeille liittohallituksen

M m Kate 0'IIare
on saanut aivan esteettömästi kaik-

kia ruoka- - ja kirjalähetyksiä tut-

taviltaan ja tovereiltaan Kirjalli-

suuden suhteen tapaa olla vain sel-

lainen sääntö että julkaisujen ja

kirjojen jotka vangeille lähetetään
tulee olla aivan uusia — Myöhem-

min julkaisemme toverien Reivon ja
Partanin ''uuden kodin" osotteen se-

kä tiedon siitä sallitaanko tove-

reille oikeutta edes koettaa hiukan
lievittää heidän taakkaansa siellä
Mikäli vangit Ueavetnvorthista ja
Moundsvillestä kertovat ei ruoka
näissäkään liittohallituksen vanki-

loissa ole kehuttavaa eikä aina kun-

nollistakaan joten ruokalähetykset
— kuten toveritar 0'IIare kirjottaa
— ovat erittäin tervetulleita Muis-

takaamme myöskin näiden toveriem-m- e

omaisia osanotolla ja

Toverin toimitsijat joutuvat van-

kilaan

Ylioikeus ei ole ottanut toverien
W N Reivon ja A J Partanin jut-

tua ollenkaan käsiteltäväkseen joten
tuomio mikä heille langetettiin vii-

me kevännä tulee pantavaksi täytän-
töön Toverimme joutuvat kuului-

saan McNeil saaren kuritusvanki
laan kahdeksi vuodeksi Muistam-

me kuinka tuossa vankilassa kidu-

tettiin sealtlelaista toveria Hiilet
Wellsiä viime syksynä syystä kun

hän kieltäytyi suorittamasta työtä
mikä oli hänelle ylivoimaisen ras-

kasta Ja muistakin seikoista tie-

dämme että tuo kuritusvankiia jon-

ne viattomat toverimme joutuvat
on yksi aikamme inhottavimpia

Me tiedämme

ja ne katalat mustantyöntekijät jot-

ka tämän jutun ovat saaneet aikaan
monivuotisella valhettelulla ja

myöskin tietävät että to
verit Reivo ja Partan ovat aivan yh-

tä syyttömiä "rikokseen" josta lipi-dä- t

tuomittiin kuin ovat ilse tuomi-

on laugettajatkin Nykyään ei näy

tulevan kysymykseen oikeus jopia
amerikalaiset ovat aina ylpiilleot Se

on sana jota ei tarvita enää sana-

varastossa lainkaan sillä oikeus on

kuollut Toverimme ovat kaksi niis-

tä uhreista jotka ovat joutuneet sen

kapitalismin liöyryjyrän alle joka

vyöryy yli maan musertaen allensa
oikeuden totuuden rehellisyyden
vapauden ja kansanvallan koettaes-

saan tukahduttaa työväen nousua

Samanlaisia uhreja kuin he teh-

dään nykyään joka päivä sillä roh-

keimmat ja kykenevimmät
näylään aijot-tava-

sulkea vankiloihin josta hei-

dän äänensä ei kuuluisi sorrettujen
luokkatoveriensa korville josta ei

Jieidän henkensä voima voisi innos-

taa heikkoja ja kokemattomia

karaistuneimpien
poistuminen joukostamme

huoneiden vuokra ja elinkustannuk-
set Mutta porvarien uskollisten

palvelijain tavoin selittävät Taco-manki- n

naispoliisit yhdeksi syyksi
"oletetun taloudellisen ahdingon"
sillä porvarien eduille ei ole ter-

veellistä sanoa että työläistytöt to-

della saavat liian pientä palkkaa
ja siitä syystä joutuvat

avulla hankkimaan lisä-

tuloja Jos työläistytöille makset-

taisiin esim $25 viikolta sensijaan
kun enimmälle osalle maksetaan $10

7 päivän viikolta niin varmasti ei

löytyisi esim Seattlen poliisin kir-

joista 1147 "harliaanjoutunutta" tyt-

töä kuten nykyään —

Tuhansittain työläistyttöjä häviää
vuosittain Ja minne he joutuvat?
Vastaus on meille jokaiselle tunnet-

tu — prostitutsionin valtaan Kuu-

luisien naiskauppa-paljastuste- jäl-

keen muutama vuosi sitten on alet-

tu hävittämään melkein kaikista kau-

pungeista punavalopiirejä ja päältä-

päin katsoen näyttävät monet kau-

pungit hyvin '"siveellisiltä" Mutta

prostitutsioni rehottaa salassa sillä
niitä syitä mitkä sitä aiheuttavat
ei ole poistettu Eikä sitä poisteta
sillä että asetetaan riiston ja

uhri oikeuden tuomitta-

vaksi ja vankilaan tai ojennuslaitok-see- n

Syy on yhteiskuntajärjestel-
mässä jossa toinen kansanluokka

toisen työn ja vaivannäön tulok-

silla — Tässäkin on meillä kaunis
esimerkki Venäjältä Neuvostohalli-

tus oli ollut vallassa tuskin täyttä
kahta vuotta kun prostitutsioni oli

hävinnyt melkein olemattomiin Jo-

kaiselle varustettiin mahdollisuuus

työhön ja perheen perustamiseen —

Päinvastoin kuin meillä on tuhansien

työläistyttöjen häviäminen siellä ai-

van mahdoton sillä siellä ei heidän
nälkäisiä ruumiitaan ole vaanimassa

kopitalistiselle yhteiskunnalle omi-

nainen ammattihauieuden hämähä-

kin verkko

Miksi tyttöjä joutuu harhateille

Tacoman Wash naispoliisit
olevan neljä

syytä mitkä aiheuttavat että tytöt
joutuvat harhateille Ne syyt ovat:

särkyneet kodit vanhempien huole-

ton valvonta '
tyttöjen suhteen ole-

tettu taloudellinen 'ahdinko "sekä al-

haiset moraalikäsitteet Tacoman
eikä muidenkaan kaupunkien polii

"Lopun alkua"

Tuollaisella otsikolla kirjotetaan


